
Министерство образования Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
_____________ «Сосновоборский механико-технологический техникум»

Об установлении размера 
платы за общежитие

В целях реализации положений Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с нормативно-правовыми 
актами по утверждению, изменению объемов и тарифов на коммунальные услуги в 2023 
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ежемесячную плату за проживание в общежитии с 01.09.2023 г. в 
размере 1500,00 руб.

2. Освободить от платы за проживание в общежитии детей-сирот, детей оставшихся 
без попечения родителей и детей — инвалидов (Федеральный закон «Об образовании» от 
29.12.2012. № 273-ФЭ п.5 ст.36).

3. Коменданту общежития Сорокиной М.Ю. довести настоящий приказ до сведения 
проживающих и обеспечить своевременное заключение договоров.

4. Признать утратившим силу приказ от 25.08.2022 года № 222 «Об установлении 
размера платы за общежитие».

ПРИКАЗ

2023 г.

Директор



Размер платы за пользование жилым помещением и коммунальные услуги в общежитии для обучающихся КГБПОУ "Сосновоборский
механико-технологический техникум" с 01.09.2023 года

Занимаемая площадь (койко-место), кв.м. 6
Кол-во чел. 1

Наименование статьи расходов Ед.изм. Количество Норматив 
услуги на 
ед.изм. (в 

случае 
отсутствия 

приборов учета 
в общежитии)

Среднемесячн 
ый объем 

потребления 
услуги (в 

случае наличия 
приборов учета 
в общежитии)

Объем 
потребленной 
услуги (гр.З * 

гр.4(5))

Тариф, руб. Расчет
стоимости

услуг
(гр.6*гр.7)

Примечание 
Стоимость 

услуги, 
установленной 
ОУ (сумма, в 
руб., способ 

расчета)

1 - 2 3 4 5 6 7 8

1 Отопление ’ кв.м. 6 0,1117 0,6701412 2445,71 1 638,97

2
Горячая вода (компонент на 
тепловую энергию) Гкал/ чел. 1 0,18 0,18 2445,71 440,23

3 Горячее водоснабжение куб.м./чел. 1 2,63 2,63 54,92 144,45

4 Холодное водоснабжение куб.м./чел. 1 3,73 3,73 26,89 100,31

5 Водоотведение куб. м./чел. 1 6,36 6,36
23,75 151,04

6
Электроэнергия (по социальной 
норме) кВт/чел. 1 75 75 75 3,66 274,50

7 Обращение с ТКО куб.м 1 0,07 0,07 1 949,76 136,48

8 Электроэнергия на сод. ОИ кв.м. 7,862 4,39 34,51

9
Г орячее водоснабжение на сод. 
ОИ кв.м. 7,862 0,55 4,32

10
Холодное водоснабжение на 
сод. ОИ кв.м. 7,862 0,27 2,12

11

Г орячая вода (компонент на 
тепловую энергию) на сод. ОИ кв.м. 7,862 1,57 12,34

Ит )го стоимость коммунальных услуг 2 939,28

П лата за пользование жилым помещением

Стоимость за кв. м
Площадь, 

кв. м
Итого

стоимость
10,12 6 60,72

Размер платы за проживание
в общежитии на 1 чел. в 1 500,00

месяц

Главный бухгалтер Л.М. Казакова


		2024-06-04T08:39:07+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВОБОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"




